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Ndertesa e Kuvendit t€ Komunes se Prishtines-

PROCESVERBAL

seancdn e lcyesoi Nexhat DACIJ<ryetar i Kuvendit, kurse basbkekryesues ishte Xhavit

HALITI,anetar i Kryesisiii.
Kryetari konstatoi se ne seancd ishin td pranishdm 102 deputete dhe e deklaroi te hapul

pun0n e saj.

N0 seancdn e meparshme ishte miratuar rendi i dites i kesaj seance,si vijon

1. Miratimi i procesverbalit te seanc€s s€ mdparshme;

2. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit per Od0n Ekonomike t0 Kosoves;

3. Shqyrtimi i dle i P/ligjit per barazi giinore;
a. Shqyrrimi i dyte i P/lidit kunddr diskrimir.imjt dhe

5. Shqyrtimi i pare i P/ligjit pEr materialin frdanor'

Kryetari kerkoi te procedohet sipas rendit te dites,te miratuar ne seancdn e meprashme.
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l. Miratimi i procesverbali t€ seancEs sE m6parshne.

Procesverbali i seances sO meparshme u miratua pa verejtje.
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2. Shqyrtimi i dyte i Pfligiit per OdEn Ekonomike t€ Kosovis-

Kryetari i informoi deputet€t pdr raportet dhe per rekomandimet e komisioneve kryesore

dhe te Komisionit Funksional pdr k€te P/ligi dhe e hapi dsikutimin lidhur me to.

Bedri Selmani i beri vdrejtje raportit dhe rekomandimeve tE Komisionit Funksional dhe

kerkoi qC Kuvendi t'i merrd n€ shqyrtim ameldamentet qE i kishte paraqitur ai ne k6te

pnig.

Fatmir Rexhepi i arsyetoi raportin dhe rekomandimet e Komisionit Funksional.Ai
theksoi se nuk kanE mbdshtetje vdrejtjet e parafolEsit lidhur me amendamentet e

Komisionit Funksional.

Arsim Bajrami theksoi se Kuvendi e ka miratuar nd parim kete p/ligj,kurse

amendamentet e propozuam nga Komisioni Funksional e ndryshojne

emertimin,konceptin dhe. strukturen.e ketij p/li$i. Ai .kerkoi nga propozuesi i P/Iigiit te
deklarohet per keto amendamente.

Ministri Ali Sadriu theksoi se giate arsyetimit te p/ligjit,ne shqyrtimin e parE,i ka

paraqitur dy variante te tij:a)anEtarsimin e detyreshem dhe b)anetarsimin vullnetar ne

OdEn Ekonomike. Ai i pErkrahu amendameDtet e propozuara nga Komisioni Funksional.

Bujar Dugolli i b6ri v6rejde menyres sd radhitjes se 2mendamente dhe kdrkoi qe te behet

radhitja sipas mdnyres s€ m€parshme,ne td cil6n duhet tE perfshihen amendamente e gdo

deputeti,komisioni dhe grupi pralamentar.

Sabri Hamiti theksoi se Kuvendi duhet td procedojd sipas procedurOs legjislative dhe

kErkoi td votohet sipas radhitjes te amendamenteve.

Kryetari theksoi se amendamentet e Komisionit Funksional nuk jane ne perputheje me

standardet juridike te B ashkimit Evropian dhe me pervojat e vendeve t€ rajonit dhe te

EwopEs Perendimore.

Hydajet Hyseni k€rkoi te respektohet praktika e me?arshme e radhitjes se

amendamenteve dhe te shqyrtohen te gjitha amendamentet e propozuara per kete pnigj.

Dragisha Krstoviq kerkoi te behet radhitja e t0 gjitha amendamenteve te propozuara per

kete p/ligj dhe shqyrtimi i dfe i tij te shtyhet per seancen e ardhshme.

Hasan Meta i perkrahu veretjtet e Bedri Selmanit dhe td Bujar Dugollit dhe kerkoi qe

shqyrtimi i dyte i ketij p/ligii te shfhet p€r seancen e ardhshme.
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Kryetari dha nje pauzd prej 15 minutash dhe k6rkoi qe td takohen kryetaret e gmpeve

parlamentare per t'i harmonizuar q6ndrimet rreth procedimit td kEttj p/ligii.

Pas pauzds,kryetari theksoi se giate takimit,kryetaret e grupeve parlamentare nuk kane

arritur koncenzus per procedimin e ketij pAigii.Jane dy propozime:a) Te vazhdohet me

procedimin e ketij pAigji dhe b) Shqyrtimi i tij te shryhet per seancen e ardhshme.

Kryetari konstatoi se ne senace ishin td pranishem 99 deputet€ dhe e hodhi ne vote

propozimin e par6 dhe rezultati ishte si vijon:

Per--------------48.

Kryetari konstatoi se Kuvendi nuk e miratoi propozimin pdr procedimin e P/ligjit pdr

Oddn Ekonomike te Kosoves.

Kryetari e deklaroi te mbylur seancEn plenare n€ oren 12:15 minuta-

Sekretaria e Kuvendit Kryetari i Kuvendit te KosovEs

Akademik Nexhat DACI
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